
Uchwała Nr XIX/130/2016  
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 31 maja 2016 r. 
 

 
w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie za rok 2015 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.), art. 121 ust. 4 pkt. 3 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 ze zm.), art. 53 ust. 1 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 ze zm.) 
oraz § 19 ust. 4 Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, Rada Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
  
 
 
 
§ 1. Zatwierdza się  roczne sprawozdanie finansowe Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej   
w Czarnkowie za 2015 rok. 
 
 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 
 
 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XIX/130/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
z dnia 31 maja 2016 r. 

 
 
 Kierownik SP ZOZ, zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 330), winien zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania 
finansowego nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego i przedstawić je właściwym 
organom zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa lub postanowieniami statutu lub 
umowy. 
 Roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, 
nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
 Kierownik jednostki w ciągu 15 dni od zatwierdzenia winien zgłosić sprawozdanie finansowe 
do właściwego rejestru sądowego wraz z opinią biegłego rewidenta, jeżeli podlegało ono badaniu  
i odpisem uchwały bądź postanowienia organu zatwierdzającego o zatwierdzeniu rocznego 
sprawozdania finansowego i podziale zysku lub pokryciu straty. 
 Sprawozdanie finansowe przed zatwierdzeniem podlega badaniu przez biegłego rewidenta, 
jeżeli w myśl art. 64 ust. 1 pkt. 4 ustawy o rachunkowości jednostka składająca sprawozdanie spełniła 
w poprzedzającym roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe, co najmniej dwa 
z następujących warunków: 
a) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej 50 osób, 
b) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie polskiej co 
najmniej 2.500.000 EURO, 
c) przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obrotowy 
stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej 5.000.000 EURO. 
 

Sprawozdanie finansowe Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za rok 2015 
podlegało badaniu zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości. Zbadane 
sprawozdanie finansowe ZZOZ w Czarnkowie, wg opinii niezależnego biegłego rewidenta, we 
wszystkich istotnych aspektach: 
a) przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej ZZOZ 

w Czarnkowie na dzień 31 grudnia 2015 r., jak też jego wyniku finansowego za rok obrotowy od  
1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r., 

b) zostało sporządzone z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na 
podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i 
postanowieniami statutu ZZOZ w Czarnkowie. 

 
 

Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie złożyła sprawozdanie 
finansowe dnia 31 marca 2016 r. i wystąpiła o jego zatwierdzenie. Jednostka w 2015 r. wypracowała 
zysk w wysokości 47 tys. zł. Koszty amortyzacji w 2015 r. wyniosły 647 tys. zł. Przychody jednostki 
ogółem wyniosły 23.196 tys. zł, natomiast koszty ogółem wyniosły 22.991 tys. zł. Kwota należności 
na dzień 31.12.2015 r. wyniosła 1.983 tys. zł, natomiast kwota zobowiązań wyniosła 9.942 tys. zł. 
Wskaźniki ekonomiczno-finansowe na dzień 31.12.2015 r. przedstawiają się następująco: 
 wskaźnik bieżącej płynności: 0,45 
 wskaźnik zadłużenia: 60,05 % 
 wskaźnik pokrycia zadłużenia kapitałami własnymi: 0,24 
 wskaźnik pokrycia zobowiązań należnościami: 1,25 . 
 
 
 


